
 

قصه پر غصه نیروگاه حرارتی شازند!

چند روزی است که دوباره با شروع فصل سرما و با اعلان رسمی، 
سوخت نیروگاه حرارتی شازند گویا از گاز طبیعی به مازوت تغییر 
ک آلوده شده است. علیرغم  کرده و هوای شهرستان شازند و ارا
اینکه بارها اعلام شد که دیگر در نیروگاه های نزدیک به کلانشهرها 
از سوخت مازوت استفاده نخواهد شد ولی این وعده ها فعلا 
عملیاتی نگردید و این قصه پر غصه دوباره آغاز گردید. در این 
مدت بسیاری از فعالان رسانه ای و محیط زیست به این اقدام 
اعتراض کردند که نتیجه ای را در برنداشته است. نیاز مبرم به 
تولید برق در کشور از یک سو و مصرف بالای گاز شهری در بخش 
خانگی در فصل سرما از سوی دیگر باعث شده که نیروگاه شازند 
گزیر به سوخت مازوت رو بیاورد و آلودگی هوا را دوچندان نماید. نا
نیروگاه حرارتی شازند، مانند بسیاری از نیروگاه های حرارتی 
دیگر در فصل سرما از سوخت مازوت برای تولید بخار و سپس 
تبدیل آن به برق استفاده می کند. استفاده از سوخت مازوت در 

این نوع نیروگاه ها به عوامل زیر برمی گردد:
سوخت  یک  عنوان  به  مازوت،  انباشت:  قابلیت    
ذخیره پذیر، قابلیت انباشت بالایی دارد. این به بدین معناست 
که می توان مقدار زیادی از مازوت را در انبارهای نیروگاه به صورت 
طولانی مدت ذخیره کرد و در صورت نیاز به تولید برق، از آن 

استفاده کرد.
 در دسترس بودن: مازوت به صورت گسترده در بازارهای 
جهانی موجود است و به راحتی قابل تأمین است. این موضوع 
باعث می شود که نیروگاه ها بتوانند به راحتی از این سوخت 

استفاده کنند و با آن به تولید برق بپردازند.
 بهره وری: نیروگاه های حرارتی شازند با استفاده از مازوت، 
می توانند بهره وری نسبتاً بالایی داشته باشند. مازوت به خوبی 
سوخت می شود و تبدیل انرژی حاصل به برق و حرارت به طور 

موثر صورت می گیرد.
در سال های اخیر، تلاش های زیادی برای جایگزینی سوخت 
مازوت در نیروگاه های حرارتی در سراسر جهان صورت گرفته 
است. چندین جایگزین برای سوخت مازوت در نظر گرفته 
، انرژی خورشیدی،  شده است.  گاز طبیعی؛ زغال سنگ؛ بیوگاز
انرژی باد، انرژی دریایی، انرژی زمین گرمایی و انرژی هسته ای 
ک برای تولید برق هستند که در آینده  نمونه هایی از انرژی های پا
باید جایگزین سوخت نیروگاه های حرارتی در کشور شوند. در 
ک تر و پایدارتر در نیروگاه ها، از  حقیقت استفاده از سوخت های پا
جمله نیروگاه حرارتی شازند، به عنوان یک روند مهم در صنعت 
انرژی در حال رشد است. در پی آنکه گازهای گلخانه ای و آلاینده 
ک تر را توسعه دهند،  را کاهش داده و منابع انرژی زیستی و پا
نیروگاه ها در حال بررسی و اجرای سیستم های جدید و فناورانه 
هستند. با استفاده از انرژی هسته ای، امکان تولید برق وجود 
دارد. نیروگاه های هسته ای از فناوری هسته ای برای تولید برق 
استفاده می کنند. در این نیروگاه ها، انرژی هسته ای از فرایند 
هسته ای همچون تجزیه هسته ای یا همجوشی هسته ای به 
دست می آید و به برق تبدیل می شود. در نیروگاه های هسته ای، 
از انواع سوخت های هسته ای مانند اورانیوم 235 و پلاسما 
هیدروژن استفاده می شود. فرایندهای هسته ای )همچون 
تجزیه هسته ای زنجیره ای( یا همجوشی هسته ای )همچون 
همجوشی هسته ای در خورشید( در نیروگاه های هسته ای 
انجام می شود. در این فرایندها، انرژی هسته ای آزاد می شود که 
به بخش هایی مانند توربین ها منتقل می شود و از طریق ژنراتورها 
به برق تبدیل می شود. استفاده از انرژی هسته ای برای تولید برق 
در برخی کشورها رایج است و نیروگاه های هسته ای می توانند به 
طور مستقل و پایدار برق تولید کنند. این فناوری توانایی تولید 
انرژی بزرگی را دارد و باعث کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
و انتشار گازهای گلخانه ای مرتبط با آنها می شود. با این حال، 
استفاده از انرژی هسته ای نیز دارای مسائل امنیتی، مدیریت 
پسماندها و نیاز به تکنولوژی های پیچیده است که نیاز به 
رعایت استانداردها و اصول ایمنی دارد. امید است که در آینده 
ک جایگزین سوخت های فسیلی شود  استفاده از سوخت های پا
و کمتر شاهد آلودگی هوا و آلودگی های زیست محیطی باشیم و 
بیماری  ها و مرگ و میر ناشی از آلودگی ها نیز در کشور کاهش یابد.

آسفالت
کی دارد.  جاده قدیم  رشت- قزوین وضعیت واقعا اسفنا
در اوایل جاده و نزدیک پلیس راه دو دست انداز وجود دارد 
گر راننده ها به آن توجهی نداشته باشند، هر لحظه  که ا
گواری برایشان روی بدهد و حتی  ممکن است اتفاق نا
گون شود. این در حالی است  ممکن است خودروهای آنها واژ
که در کنار جاده در صورتی که به هیچ عنوان تابلویی برای 
هشدار درباره وجود دست انداز نصب نشده است. البته بهتر 
است هر چه سریع تر مسئولان امر به این موضوع رسیدگی 
گر قرار نیست دست اندازها مرمت شود، دست کم  کنند و ا
سرعت گیرهایی در نزدیکی آنها نصب کنند تا خطری متوجه 

رانندگان و مسافرانی که در این مسیر تردد دارند، نباشد. 
حسینی از رشت

مواد مخدر
مصرف مواد مخدر در ایران نگران کننده، شده است. 
عامل از هم پاشیدگی خانواده ها همین مواد مخدر است. 

مسئولان جدی تر برخورد  کنند.
سعیدی از اسلامشهر

آنتن دهی موبایل
اتحاد  میدان  فاطمی  خیابان  نازی آباد  منطقه  در 
آنتن دهی  موبایل همراه اول و ایرانسل بسیار ضعیف است 
و قطع و وصل می شود جا دارد مسئولان همراه اول فکری به 

این حال این مناطق بکنند. 
کبری از تهران ا

آرمان ملی: اواخر آذر ماه بود که گفتند آوا قهرمانی، 
دختربچه چهار ساله اهل ارومیه در بیمارستان بستری 
است؛ همان دختری که فیلم مخفیانه کتک خوردنش 
توسط زنی که بعد معلوم شد نامادری اش است در 
فضای مجازی چرخید و با به کما رفتن دختربچه در 
بیمارستان  کودکان شهید مطهری، اظهارات اقوام و 
همسایه ها و بازبینی دوربین های مداربسته خانه که 
پدر بچه ها در همین چند ماهی که از ازدواج با همسر 
دومش می گذشت در خانه کار گذاشته بود کاشف به 
عمل آمد که نامادری آوا به هر بهانه ای او و برادرش را 
در نبود پدر زیر مشت و لگد می گرفته و یا با ابزار دیگر 
آن ها را به قصد کشت، کتک می زده. روز گذشته اما 
خبر رسید که آوا به دلیل شدت جراحات، از کار افتادن 
کلیه که پزشکش پیش تر به آن اشاره کرده بود و نیز علل 
و عوامل متاثر از کتک  خوردن های پی در پی،  جان 
خود را از دست داده و همانجا روی تخت بیمارستان و 
در چهار سالگی زندگی اش تمام شده در حالی که حالا 
؛  دیگر  همه  او را می شناسند؛ به عنوان یک کودک دیگر

قربانی خشونت. 
اینکه چرا یک زن که خود هم فرزندانی دارد می تواند 
هشت  برادر  و  آوا   ، بی تقصیر و  بی دفاع  کودک  دو 
ساله اش را به مفهوم واقعی شکنجه کند، محل بحث 
نیست. تمرکز ما روی چرایی به وقوع پیوستن جرائمی 
ح این سوال که در جامعه ای  علیه کودکان است و طر
که در آن زیست کرده و نفس می کشیم و کودکی خود 
را گذرانده ایم چه خشونت هایی علیه کودکان اعمال 
شده؟ و این سوال که آیا در خصوص خشونت هایی که 
از سوی اطرافیان، خانواده و والدین صورت می گیرد 

قوانین بازدارنده ای وجود دارد؟
  زمینه سازی برای تکرار جرم

عاقبت کار و مجازات نامادری آوا و برادرش که حالا در 
زندان به سر می برد معلوم نیست. او با وجود فیلم هایی 
زدن  کتک  آوا می گوید همه دنیا دیده اند،  پدر  که 
بچه ها را انکار کرده، پدری که گفته می شود کارگر 38 
ساله ای ست که در خانه اش هم دوربین کار گذاشته اما 
تا زمان بیخ پیدا کردن کار دخترش، به آن ها سری نزده! 

   خشونتی به نام کودک همسری
قربانیان کودک همسری، دسته دیگری از کودکانی 
از  بمبی  عنوان  به  می توانند  هم  آن ها  که  هستند 
آسیب های اجتماعی عمل کنند. طلاق، قتل و حتی 
بدل شدن به والدینی که به راحتی بتواند دست به 
جرائم بزرگ و کوچک بزند، گوشه ای از آسیب های این 
خشونت علیه کودکانی است که هنوز به سن بلوغ هم 

نرسیده مجبور به ازدواج می شوند. 
اردیبهشت 1402، مرکز آمار ایران خبر داد که براساس 
آخرین گزارش هایش ایران از زمستان سال 1400 تا آخر 

پاییز سال 1401 دست کم 2۷ هزار و 448 مورد ازدواج 
دختران زیر 15 سال در نقاط مختلف ایران به وقوع 
گرچه این روند از سال ۹۶ شکل نزولی  پیوسته است. ا
پیدا کرده بود، ولی از سال ۹8 به همان روال قبلی 

بازگشت و صعودی شد.
   کشتن روح کودک

آزار اما می تواند نه تنها به جسم کودک که به روح و 
گاهی خانواده ها در کنترل  روان او آسیب برساند. عدم آ
روابط فرزندان یا حتی نحوه برخورد خود با فرزندان، بی 
توجهی مفرط و سایر روش های تربیتی نادرست، مخرب 
و آسیب زننده، می تواند زمینه ساز بروز انواع آسیب ها 
چه به عنوان سوژه آسیب پذیر چه به عنوان آسیب 
زننده را به همراه داشته باشد. به همین دلیل کشتن 
روح کودک نمی تواند دست کمی از آسیب به جسم و 

کشتن فیزیکی او داشته باشد.
گاهی  کودک در نبود آموزش و آ    آزار جنسی 

بخشی لازم
گاهی  آزار می تواند جنسی باشد و در نبود آموزه ها و آ
بخشی لازم چه در مدارس،  چه جامعه و چه خانواده 
خ دهد. زمانی که آموزش یک سری موارد مربوط به  ر
سلامت جنسی کودک در جهت مصون نگاه داشتن 
او از انواع آسیب ها،  هنوز به عنوان نوعی تابو شناخته 
می شود، راه برای آسیب زدن جسم و روح کودکان فراهم 
شده و این قسم از کودکان که مورد آزارهای جنسی 
سنگین ترین  و  بزرگترین  شک  بدون  می گیرند  قرار 
آسیب های روانی و روحی را با خود حمل خواهند کرد. 

   جای خالی حقوق کودکان؟
گی مشترک تمام قوانین و مقررات  باید گفت که ویژ
راجع به حقوق کودکان این است که به کودک از نظر 
جسمی و روحی آسیب وارد نشود و برای رشد و تکامل 
وی ضروری باشد. به موجب کنوانسیون حقوق کودک 
و اعلامیه  جهانی حقوق کودک والدین و یا قیم قانونی، 

والدین مسئولیت عمده را در مورد رشد و پیشرفت 
کودک به عهده دارند و اساسی ترین مسأله آنها حفظ 

منافع عالیه کودک است. 
به  راجع  قوانین  گی های  ویژ و  احکام  اساس  بر 
حمایت  قانون  و  مدنی  قانون  کودکان،  در  حقوق 
خانواده منفعت کودک مورد توجه قرار گرفته است و 
به دنبال آن در آرای قضایی مربوط به حضانت کودک 
به این امر توجه شده است. این رویه عمدتاً با توجه به 
تعهدات ملی و بین المللی دولت در زمینه رعایت مفاد 
کنوانسیون حقوق کودک و همچنین رعایت تعهدات 

ع مقدس اسلام است.  ناشی از شر
کنده، در موضوع  در ایران علی رغم وجود مقرراتی پرا
حمایت از کودکان قوانینی همچون قانون مجازات 
از خانواده،  اسلامی، قانون مدنی، قانون حمایت 
کودکان بی سرپرست و قانون  قانون تامین زنان و 
تامین وسائل و امکانات تحصیل اطفال و نوجوانان 
ایرانی وجود داشته که نهایتاً در شکل قانون »حمایت 

از کودکان و نوجوانان« ظهور و بروز  دارد.
بر اساس آنچه وکلای دادگستری گفته و به موجب 
ماده 2 قانون حمایت از کودکان و نوجوانان هر نوع 
اذیت و آزار کودکان و نوجوانان که موجب شود به آنان 
صدمه جسمانی یا روانی و اخلاقی وارد شود و سلامت 

جسم یا روان آنان را به مخاطره اندازد ممنوع  است.
به طور کلی موارد زیر از جمله مهمترین منافع و 
که نیازمند حمایت  کودکان بشمار می آیند  حقوق 

است:
 حق حیات کودک

 هویت کودک ازجمله سن، جنس، نژاد کودک
 مراقبت و نگهداری و امنیت کودک

 رفاه کودک 
 حق آزادی بیان کودک

 حق بر سلامتی و تحصیل کودک
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

روز گذشته آوا قهرمانی، دختربچه چهارساله
 بر اثر جراحات ناشی از کتک خوردن از نامادری  درگذشت

خاموشـــــی آواخاموشـــــی آوا

درخواست وزیر کشور برای قطار 
سریع السیر تهران ـ مشهد

با  دیدار  در  کشور  وزیر  وحیدی،  احمد 
رضوی  خراسان  استاندار  نظری  یعقوبعلی 
اظهار کرد: پیگیری های قطار سریع السیر تهران 
ـ مشهد از سوی استانداری خراسان رضوی به 
خوبی در حال انجام است و امیدوارم با همراهی 
دستگاه های متولی موضوع به سرانجام خوبی 
در این دولت برسد.  وحیدی ضمن تماس 
تلفنی با مدیرعامل شرکت راه آهن خواستار 
تسریع در فرایند آغاز این خط سریع السیر شد. 

ورود کمیسیون اصل نود به فروش 
اینترنتی دارو

مجلس:  نود  اصل  کمیسیون  سخنگوی 
در کمیسیون اصل نود قانون اساسی موضوع 
کید  عرضه و توزیع دارو مورد بررسی قرار گرفت و تأ
شد که وزارت بهداشت بر اساس مصوبه هیأت 
وزیران مکلف است تا شرایط استاندارد عرضه 
دارو از طریق سکوهای اینترنتی را مشخص 
کمیسیون اصل نود  کند.  سخنگوی  و ابلاغ 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت 
بهداشت مکلف شده تا شرایط استاندارد عرضه 
دارو از طریق سکوهای اینترنتی را مشخص و 
ابلاغ کند؛ از ورود کمیسیون اصل نود به موضوع 
فروش اینترنتی داروها خبر داد.  علی خضریان؛ 
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس در یک 
برنامه تلویزیونی با موضوع بایدها و نبایدهای 
فروش اینترنتی دارویی اظهار کرد: در کمیسیون 
اصل نود قانون اساسی موضوع عرضه و توزیع 
کید شد که وزارت  دارو مورد بررسی قرار گرفت و تأ
بهداشت بر اساس مصوبه هیأت وزیران مکلف 
است تا شرایط استاندارد عرضه دارو از طریق 

سکوهای اینترنتی را مشخص و ابلاغ کند. 

 ارتفاع برف در کوهرنگ
 به ۱۵سانتی متر رسید

مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
گفت: سامانه اخیر سبب بارش بیش از 41 
میلی متر باران و سه سانتی متر برف در کوهرنگ 
کنون ارتفاع برف در این ایستگاه  شده و هم ا
به 15 سانتی متر رسیده است.  مهران چراغپور 
گفت: برای امروز و فردا هوا در  در شهرکرد 
چهارمحال و بختیاری صاف تا قسمتی ابری، 
گاهی همراه با وزش باد به نسبت شدید، بارش 
کنده در ارتفاعات نواحی غربی استان و  پرا
ک  در گردنه ها و مناطق برف گیر همراه با کولا
برف پیش بینی می شود.  مدیرکل هواشناسی 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در برخی 
از مناطق استان طی امروز و فردا شاهد مه 
و کاهش دید هستیم.  او افزود: از دوشنبه تا 
پنج شنبه جو نسبتا پایدار است و از فردا به 
ویژه صبح سه شنبه و چهارشنبه کاهش دمای 
گفت: سامانه   هوا انتظار می رود.  چراغپور 
بارشی اخیر سبب بارش بیش از 41 میلی متر 
باران و سه سانتی متر برف در کوهرنگ شده 
کنون ارتفاع برف در این ایستگاه به 15  و هم ا

سانتی متر رسیده است. 

۴/7 میلیون بی سواد مطلق داریم
رئیس سازمان نهضت سواد آموزی در اظهار 
نظری گفته که ۷ میلیون و 400 هزار نفر »بی سواد 
مطلق« در گروه سنی ۶ سال به بالا وجود دارد.  
این در حالی است که رئیس سازمان نهضت 
سوادآموزی روز گذشته در اظهار نظر دیگری 
گفته بود که توسعه سواد در ایران به ۹8 درصد 
رسیده است که با آمار 4/۷ میلیون بی سواد 
مطلق مغایرت دارد.  علیرضا عبدی تعداد 
بی سوادان مطلق در گروه سنی 10 تا 4۹ سال 
را یک میلیون و ۷0۷ هزار نفر و این آمار را برای 
گروه سنی ۶ سال به بالا ۷ میلیون و 400 هزار نفر 
اعلام کرده است.  روند سواد آموزی در ایران به 
خصوص در بین کودکان و نوجوانان با تهدید 
«  در همین رابطه  جدی از ناحیه »تشدید فقر
مرکز آمار جمهوری اسلامی مهرماه سال جاری 
اعلام کرد که دست کم »55۶ هزار نوجوان« 
ایرانی قبل از ورود به مقطع دبیرستان، به دلایلی 
که اصلی ترین آن، »فقر و محرومیت« است، 

مجبور به »ترک تحصیل« شدند.  

قاچاق پرنده ایرانی برای اعراب
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مه ولات 
گفت: کشور های حاشیه خلیج فارس مقصد 
قاچاق هوبره یکی از گونه های در معرض خطر 
انقراض این شهرستان است.  اباذر حسین نژاد 
با بیان اینکه هوبره جزو گونه های در معرض 
خطر انقراض است، افزود: هوبره نماد تنوع 
کویر  طناز  به  و  مه ولات  شهرستان  زیستی 
معروف است.  او با اشاره به اینکه ایران زیستگاه 
هوبره و همچنین زیستگاه گونه های مهاجر 
کرد:  رئیس اداره حفاظت  آن است، اظهار 
محیط زیست مه ولات عنوان کرد: منطقه شکار 
ممنوع نوبهار شهرستان مه ولات به وسعت 
1۷0 هزار هکتار یکی از مهم ترین زیستگاه های 
هوبره در خراسان رضوی است.  او با بیان اینکه 
هوبره پرنده ای بیابان زی و دشت زی از تیره 
درنا سانان است، بیان کرد: این پرنده ضمن 
اینکه برای زندگی در زیستگاه های خشک 
تکامل یافته است، با تغذیه از حشرات به تعادل 
به  کمک می کند  آنان در طبیعت  جمعیت 
طوری که با خوردن بذر گیاهان و دفع آن ها در 
سایر مناطق به نوعی نقش واسطه ای در انتشار 

این گیاهان در مناطق دیگر را دارد. 

حسین معافی
کارشناس ارشد آموزش شیمی

در سایت های تبلیغاتی و شبکه مجازی، 
گهی  گهی فروش خانه و ماشین، آ در کنار آ
فروش موی سر هم دیده می شود. موی 
صاف، بلوند، رنگ نشده، مجعد و بلند هر 

کدام یک قیمت دارد. 
در  شاید  نوشت:  آنلاین،  همشهری 
بین زنان تعداد انگشت شماری باشند که 
دغدغه مالی وادارشان کرده موی سر خود 
را بفروشند، برخی دنبال یک تجربه عجیب 
فضا،  همین  در  اینکه  خلاصه  و  هستند 
عده زیادی با پرداخت هزینه سرسام آور مو 

می خرند تا به مدد آن خود را زیباتر کنند. 
برای فروش موی سر بهترین راه مراجعه به 
گرام است. با چند دقیقه گشت  صفحه اینستا
و گذار انواع پیج هایی بالا می آید که کارشان 
تبلیغ درباره خرید و فروش موی طبیعی 
است. ارتباط گرفتن با پیج های فروش موی 
طبیعی کار سختی نیست. بعضی شان شماره 
تماس دارند، اما بعضی شان هم با ارسال پیام 
پاسخگو هستند. اینکه فروش مو چه روالی 
دارد و برای آن چه وجهی باید پرداخت شود. 
با اولین تماس مشخص می شود. فردی که 
کید دارد عکس  پشت خط صحبت می کند، تا
مو باید در واتساپ ارسال شود و بعد هم با 
لحنی آرام می گوید: »عکس مو را در واتساپ 
فرستادید من نگاه می کنم. رنگ و فرم مو 
خیلی مهم است. نباید کمتر از ۶0 سانت 
باشد. به این ها توجه کنید. بعد از دیدن 

عکس قیمت را تعیین می کنم.«
بیشتر از این توضیح نمی دهد. اطلاعات 
ناقص است و چیزی که باید دستگیرمان 
نمی شود. باید برای تخمین قیمت با چند 
نفر دیگر هم صحبت شود. اما از بین 5- ۶ 

خریدار مویی که با آن ها تماس گرفته شده، 
همه به این موضوع اشاره می کنند که بعد 
از رویت عکس مو مبلغ را اعلام می کنند. در 
اوج ناامیدی آخرین نفر جواب می دهد. یک 
آقا که در این حوزه فعالیت می کند. قیمت 
را تخمینی می گوید: »فروش مو هزینه ای 
بین 3 تا 8 میلیون است. بسته به جنس 
و رنگ موی تان دارد.« حال برای تامین 
معاش یا رهایی از آنها. اما سرنوشت مو های 
فروخته شده به کجا ختم می شود؟ سوالی 
که به سیما رضایی، صاحب آرایشگاه لی لی 
یکی از آرایشگر های قدیمی تهران به آن 
پاسخ می دهد: »مو های فروخته شده برای 
کستنشن استفاده می شود. در واقع اضافه  ا

کردن حجم و بلندی مو است. 
چند سالی است بین بانوان ایرانی باب 
روز به طرفدارانش اضافه  به  روز  و  شده 
می شود. کاری عبث که علاوه بر صرف هزینه 

بالا به سلامت مو هم صدمه جدی وارد 
می کند. اما از یک دهه پیش تا الان جای 
خود را در گزینه های آرایشی باز کرده است. تا 
جایی که عامل مهم درآمدزایی آرایشگاه ها 
کستنشن بالاست و بسته  شده است. هزینه ا
به بلندی و حجم موی اضافه شده تعیین 
آرایشگاه ها قیمت  از  در بعضی  می شود. 
هر شاخه موی طبیعی ۹5 هزار تومان و در 
بعضی دیگر هر شاخه مو ۶5 هزار تومان 
است.  به گفته رضایی، روزانه بین 5 تا ۷ 
کستنشن به او مراجعه می کنند.  نفر برای ا
این آرایشگر قدیمی می گوید: »معمولا موی 
طبیعی را خودمان از مشتری ها خریداری 
می کنند  کوتاه  مو  که  بعضی ها  می کنیم. 
می گویند می خواهند موی خود را بفروشند. 
کیفیت  گر مو سالم بود و  نگاه می کنیم. ا
داشت می خریم. بعضی هم خودشان موی 
طبیعی می آورند که در این صورت فقط هزینه 

نصب و چسب کراتین آن گرفته می شود. برای 
کستنشن از 180 تا 230 شاخه نیاز است.  ا
که موی  کسی  با یک حساب سرانگشتی 
کستنشن خریداری می کند  طبیعی برای ا
باید مبلغی بین 1۶ تا 22 میلیون پرداخت 
کند. البته در بعضی از آرایشگاه ها قیمت ها به 
مراتب پایین است که بعضی به هوای ارزانی 
به آنجا می روند. غافل از اینکه چسب های 
استفاده شده برای مو بی کیفیت بوده و بعد 
از مدتی باعث خرد شدن مو می شوند. سارا 
رمضانی آرایشگر دیگری است که در آجودانیه 
سالن دارد. او درباره مو های خریداری شده 
اطلاعات جالبی دارد: بعضی از آرایشگاه ها 
کزی که مخصوص فروش مو هستند،  از مرا
کز  مرا این  می کنند.  تهیه  طبیعی  موی 
کارشان خرید موی سر خانم هاست. از طریق 
گرام تبلیغ می کنند. بعد از خرید مو آن  اینستا
را کراتینه کرده و چسب می زنند. آرایشگاه ها 
بسته به سلیقه مشتری شاخه های مو را از 
آن ها می خرند. متاسفانه خیلی از مو ها سالم 
نیستند. حتی ممکن است آلوده به شپش 
هم باشند. وقتی مو کار گذاشته می شود بعد 
از مدتی فرد متوجه پوسیدگی مو های خود 
شده و درگیر بیماری پوستی می شود. این امر 
متصور می شود که اغلب خانم های متمول 
به سراغ این کار می روند، اما رمضانی متذکر 
می شود مشتریانی به آرایشگاه او می آیند که 
کن مناطق جنوبی تهران بوده و از قشر  سا
متوسط جامعه هستند. او می گوید: »از قدیم 
کن. حکایت  می گفتند بکش و خوشگلم 
بعضی از خانم هاست. چه لذتی دارد که موی 
دیگران را به سرت اضافه کنی! خیلی شان با 

قرض و وام پول جور می کنند. 

گزارشی از آگهی های فروش مو در سایت های تبلیغاتی: 

 ۳ تا ۸  میلیــون تومــان 

لزوم وضع قوانین بازدارنده اعمال خشونت توسط 

والدین علیه کودکان


